[image: image1.png]

	ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Comissão Permanente de Licitações de Obras – CPLO

NOTIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 044/14/CPLO/SUPEL/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº. 01.1420.00970-01-2014-DER/RO,
OBJETO: Complementação , Recuperação e Construção de Estradas Vicinais do Lote VI: PA. Igarapé Taquara , com extensão de 46.059m,
Município:  Porto Velho/RO
A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL/RO, através da Comissão Permanente de Licitações de Obras – CPLO/SUPEL/RO, criada pela Portaria nº. 018/GAB/SUPEL de 24 de março de 2014 torna público aos interessados, em especial, às empresas participantes da licitação em epígrafe.
“...DA DECISÃO DA COMISSÃO: Concluída a análise, a comissão decidiu por unanimidade de seus membros CLASSIFICAR as empresas conforme quadro abaixo:
	 EMPRESA
	VALOR R$
	CLASSIFICAÇÃO

	E J CONSTRUTORA LTDA
	1.050.484,42
	1º

	PROJETUS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA
	1.059.729,08
	2º

	PALOMA CONSTRUÇÕES LTDA
	1.062.308,99
	3º

 Todas com prazo de execução de 120 (cento e vinte) dias corridos, por terem cumprido todas as exigências contidas no edital. Considerando que a empresa PALOMA CONSTRUÇÕES LTDA, classificada em terceiro lugar,, faz jus aos benefícios da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, e está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei  e suas alterações contidas na Lei 139, de 10 de novembro de 2011, fica a mesma NOTIFICADA para querendo, no dia 17/09/2014 às  09h00min, apresentar NOVA PROPOSTA DE PREÇOS, cobrindo assim a proposta da empresa classificada em primeiro lugar. A não apresentação implicará na decadência do direito.. Notifique-se.
.
Porto Velho RO 12 de setembro de 2014

NORMAN VIRISSIMO DA SILVA

Presidente da CPLO/SUPEL

Av. Farquar, s/nº - bairro Pedrinhas – complexo Rio Madeira – Ed. Curvo 3 – Rio Jamari, 1º andar  CEP 76.903-036 - Porto Velho/RO

[image: image1.png]